
Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo
A.S.P. Firenze Montedomini

Via de’ Malcontenti, 6 – 50122 FIRENZE

DETERMINAZIONE N.   221   DEL 30 DICEMBRE 2013

Oggetto: Integrazione di incarico professionale per prestazioni svolte 
nell’ambito dell’adeguamento antincendio del reparto Triage.-

IL DIRETTORE f.f.

VISTA la delibera consiliare n. 4 del 11/02/2013;

PREMESSO che:
 l’Azienda è proprietaria del complesso di via dei Malcontenti, 6 sede storica istituzionale;
 nel complesso in oggetto, ed in particolare nei locali destinati alle attività socio assistenziali 

e alle attività statutarie, si rende necessario l’adeguamento alle normative di prevenzione 
incendi attualmente in vigore;

 con determinazione n. 24 del 16/02/07 era stato affidato l’incarico libero professionale 
all’Ing. Roberto Masini dello studio tecnico Dedalo associato con sede a Empoli in via 
Senese Romana 463 per la pratica relativa alla progettazione e realizzazione degli 
interventi di adeguamento antincendio;

 nel complesso sono stati eseguiti un primo lotto di lavori di adeguamento effettuati nel 
reparto Triage e seguiti dal citato professionista;

CONSIDERATO che:
 nell’incarico affidato era prevista la sola prestazione inerente la Direzione Lavori delle opere 

di prevenzione incendi per l’intero complesso della sede della ASP per un importo 
complessivo pari a € 18.000,00 come da preventivo prot. 5367 del 26.09.11;

 in accordo con il professionista è stato stabilito che le prestazioni eseguite per il primo lotto 
di lavori ammontano a € 6.000,00 e che il rimanente compenso verrà riconosciuto 
progressivamente allo svolgimento dell’incarico nel resto del complesso, come da 
documentazione allegata;

PRESO ATTO che nel corso del primo lotto di lavori sono state richieste al professionista 
ulteriori prestazioni professionali che sono risultate necessarie per l’adeguamento antincendio;

VISTO il consuntivo di spesa presentato dal professionista in data 23/09/2013 prot. 4927 nel 
quale vengono evidenziate le prestazioni eseguite non comprese nell’incarico formalizzato;

DATO ATTO che delle prestazioni elencate si è ritenuto di riconoscere quella relativa alla 
redazione di n. 36 certificazioni e quella inerente la collazione e catalogazione della 
documentazione a supporto degli interventi di adeguamento per un importo complessivo pari a 
€ 16.400,00 oltre oneri fiscali e previdenziali;

RILEVATO che lo svolgimento delle attività sopradescritte eseguite sono risultate indispensabili 
nell’ambito dell’adeguamento del reparto alla normativa antincendio attualmente in vigore e 
ritenuti congrui gli importi indicati dal professionista per il loro svolgimento;



2

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Logistico firma in calce;

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce;

Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto della necessità di riconoscere le prestazioni svolte dall’Ing. Roberto Masini 
dello studio tecnico associato Dedalo che si sono rivelate indispensabili nell’ambito 
dell’esecuzione dei lavori di adeguamento antincendio del reparto Triage e non comprese 
nell’incarico originario;

2) di stabilire per le attività professionali sopra descritte e già effettuate un compenso pari a € 
16.400,00 oltre oneri fiscali e previdenziali;

3) di dare atto che gli oneri per le prestazioni tecniche in oggetto, pari a complessivi € 
20.808,32 sono compresi all’interno del “Piano degli investimenti” allegato al Budget 2013 
approvato con deliberazione consiliare n. 28 del 17/12/12 ed al primo assestamento del 
Budget approvato con deliberazione n. 12 del 19/07/13, imputando la spesa alle business 
unit Triage;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
provvedere in merito.

*     *     *     *     *

IL DIRETTORE F. F.

(Dr.ssa Marta Meoni)

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Responsabile Servizi Logistici

Arch. Silvia Giannoni

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Responsabile Servizio Economico-Finanziario

Rag. Paolo Sottani

Estensore Micael Urbani



Importo totale incarico DDL € 18000- incarico prot. 5367 del 26.09.11

Importo DDL triage € 6000=

Residuo € 12000:

mq residui mq 11252= totale interessato dal progetto escluso il triage

importo €/mq per la parte restante €/mq 1,066

mq €

rsa 1 1583 X 1.066 = 1688

cdAlzheimer 452 X 1.066 = 483

triage 2045 incarico già espletato

rsa 2 1410 X 1.066 = 1504

ra 553 X 1.066 = 591

struttura 7254 X 1.066 = 7734

totale superficie progetto 13297 12000.00

extra progetto 5642

esterni 789

totale 19728


	221 Integrazione incarico Masini.pdf
	221 prospetto DL Masini



